
 

 

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
COPIA 

 
 

Verbale di deliberazione 
del Sindaco del n.   41 del  9/10/2013. 

 
 
 OGGETTO: 
 
 
CENTRO SPORTIVO DI VEZZO - AUTORIZZAZIONE ALL'AFFIDAMENTO DELLA 
GESTIONE DEL BAR A TERZI. 
 
 
 L’anno  duemilatredici addì  nove del mese di  ottobre alle ore 17 e minuti 00 nella Sede 
comunale, è presente il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, ed assiste il 
Segretario Comunale CRESCENTINI MICHELE il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 Il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, apre la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



 

 

DELIBERA DEL SINDACO 
 
 
Premesso: 
- che il Comune di Gignese, con contratto di comodato gratuito a tempo indeterminato di cui al 

proprio Repertorio n. 797 del 19.12.2011, ha concesso in uso all’”Associazione Amici di 
Vezzo” il “Centro sportivo di Vezzo”; 

- che il contratto prevede all’art. 2 il divieto di “concedere il godimento a terzi senza il consenso 
dell’Ente”; 

 
Vista la domanda, pervenuta al Prot. n.2461 del 28.09.2013, presentata dalla medesima 
Associazione, che chiede “di poter dare in gestione il bar con piccola ristorazione del Centro 
Sportivo di Vezzo”; 
 
Considerato: 
- che l’Associazione dichiara di non essere più in grado di provvedere autonomamente alla 

gestione del bar con piccola ristorazione; 
- che la eventuale chiusura della medesima attività sarebbe causa di impoverimento del tessuto 

sociale della piccola frazione, in quanto punto di aggregazione; 
 
Dato atto che, in considerazione di quanto esposto, l’eventuale affidamento a terzi della gestione 
dell’attività da parte dell’Associazione risulta opportuno, ma che al contempo detto affidamento 
deve conformarsi al diritto esistente in capo all’Associazione medesima, e quindi non può 
comunque eccedere quanto stabilito nel contratto di comodato, ed in particolare la facoltà di 
risoluzione che il Comune può esercitare in ogni momento; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnico contabile espresso ai sensi dell’art.49 D.Lgs. 
18.08.2000 n.267 dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

DELIBERA 
 
1) di esprimere parere favorevole, previo nulla-osta preventivo da esprimere sull’atto di 
concessione, all’affidamento a terzi, da parte dell’Associazione Amici di Vezzo, della gestione del 
bar con piccola ristorazione del Centro sportivo di Vezzo, attualmente in comodato 
all’Associazione medesima, con Sede a Gignese in frazione Vezzo in Via alla Madonna n.1; 
 
2) di dichiarare la presente immediatamente eseguibile a norma dell’art.134 comma 4 D.Lgs. 
18.08.2000 n.267. 
 
 



 

 

 Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Presidente       Il Segretario Comunale 

f.to D'ONOFRIO GIUSEPPE           f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 
 Si attesta: 
□ la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
□ la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 
          Il Responsabile 
              f.to  
 
x la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 
          Il Responsabile 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune inserito nel sito web: www.comune.gignese.vb.it per 15 giorni consecutivi (art.32 Legge 
69/2009 e s.m.i.) a partire dal 25.10.2013 
 
                Il Segretario Comunale 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 La presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 Gignese, lì 25.10.2013 
              Il Segretario Comunale 
          CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 
Esecutiva in data 09.10.2013 
 perchè: 
x dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
                Il Segretario Comunale 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

Verbale di deliberazione del Sindaco del n.   41 del  9/10/2013. 
CENTRO SPORTIVO DI VEZZO - AUTORIZZAZIONE ALL'AFFIDAMENTO DELLA 
GESTIONE DEL BAR A TERZI. 
 


